

Handläggare
Anders Håkansson
Telefon: 08-508 36 208

Till
Äldrenämnden
Den 23 mars 2021

Motion om att utreda kostnaderna för stadens tolkar

Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion av Peter Wallmark och Martin Westmont, båda (SD), dnr KS 2020/1121

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Patric Rylander
Förvaltningschef

Kicki Elofsson
Avdelningschef

Sammanfattning

I motion 2020_1121 föreslår Peter Wallmark och Martin Westmont, båda (SD), att staden ska utreda de totala kostnaderna för tolkar. Detta för att kunna minska kostnaderna och för att effektivisera stadens tolkverksamhet.

Äldreförvaltningen anser att om detta kan göras på ett sätt som inte innebär att alltför stora resurser tas i anspråk så kan kostnaden för stadens tolkar tas fram. Förvaltningen hänvisar dock till stadsledningskontoret, som har stadens kommunövergripande roll, att ta ställning till detta.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) om att utreda kostnaderna för stadens tolkar för yttrande till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, överförmyndarnämnden, äldrenämnden samt tre stadsdelsnämnder. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 mars 2021.

Ärendet

I motionen framförs synpunkten att tolkanvändningen inom den offentliga sektorn är betydande och att anlita tolkar är en stor kostnad för stockholmarna. Dock anser motionärerna att kostnaderna idag är svåra att få grepp om då de fördelas på olika kostnadsområden. Till följd av den, enligt motionärerna, rådande situationen med ett ökat mottagande av nyanlända så kommer kostnaderna för tolkar med största sannolikhet att fortsätta öka. Motionärerna anser därför att det finns ett behov av att utreda frågan.

Vidare anser motionärerna att underlaget från en sådan utredning skulle kunna användas för att effektivisera stadens tolkverksamhet. Att anlita tolk via länk eller anställa egna tolkar tas i motionen upp som exempel på åtgärder som kan minska kostnaderna. Att anställa egna tolkar kan möjliggöra besparingar men också innebära bättre tillgänglighet och en högre och jämnare kvalitet på de tolktjänster som staden använder sig av.

Med detta som utgångspunkt föreslår Sverigedemokraterna att Stockholms stad ska utreda stadens totala kostnader för tolkar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 17 mars 2021. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 16 mars 2021. Det för socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden gemensamma rådet för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 18 mars 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Stockholms stad finns ett avsatt baskonto för just tolkkostnader och en avläsning av detta konto borde kunna ge ett svar på frågan och kan då fördelas på olika verksamheter. I staden är det stadsledningskontoret som har det övergripande ansvaret och

därmed möjlighet att ta fram denna typ av stadsövergripande uppgifter.

Äldreförvaltningen har i detta remissvar endast tagit ställning till motionärernas förslag om att ta fram kostnaderna, inte till de övriga antaganden eller synpunkter som tas upp i motionen.

Bilagor

1. Motion om att utreda kostnaderna för stadens tolkar